

رهبر انقلاب از نمایشگاه مؤسسه دارالحدیث بازدید کردند

انقلاب؛ تحقق وعده ظهور

صفحه ۲

نمی‌خواهیم استرس وارد کنیم
شرمساری اوباما

پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۲ ■ ۱۴ شعبان ۱۴۳۵ ■ ۱۲ ژوئن ۲۰۱۴ ■ سال ششم ■ شماره ۱۳۳۸ ■ ۱۲ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

تیرهای روز

آغاز جام بیستم با بازی برزیل – کرواسی

یک جهان و یک جام

■ شور جام جهانی در سائوپائولو نیست!
■ علیرضا فتاحی داور چهارم بازی افتتاحیه
■ ساه میهمان نوازی برزیلی‌ها روی سر ایران



گفت‌وگو با مردی که ۸۰ هزار نوار دارد

نوار امام با برچسب کافی

«کراراً از ایران نظر اینجانب را درباره مراسمی که به عنوان جشن‌های سوم و پنژدهم شعبان برپا می‌شده خواست‌نامه‌م‌ع‌ال‌أسف رژیم منحط برای مسلمین ایران عیدی نگذاشته است. دست شاه تا مرفّق به خون ملت ایران فرورفته و در حال حاضر ملت عزیز در عزای عزیزان خود نشست‌ه چگونه ممکن است کسی نظر دهد که جشن بگیرند و شادمانی‌کنند؟»

صفحه ۸

■ واردات کدام کالاها ممنوع شد؟۲/
■ تبلیغ شبکه العربیه از اهداف داعش ۱۱/
■ اختلال حمل و نقل در فرانسه به‌خاطر اعتصاب ۱۱/
■ تغییر در برنامه اعزام به عتبات/۴/
■ پاتک پلیس به بانو ۱۰میلیاردی قاچاق/۴/

خبر

انتقاد از نحوه تعیین رئیس دانشگاه تهران
سرپرست جایگزین سرپرست!



گروه اجتماعی: عضو شوراییالی انقلاب فرهنگی از شیوه تازه وزارت علوم در تعیین سرپرست دانشگاه تهران انتقاد کرد.

به گزارش «وطن امروز» منصور کبکائیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: شوراییالی انقلاب فرهنگی پیش‌نهاد نام ریاست دانشگاه‌ها را حق وزیر علوم و وزیر بهداشت می‌داند اما از سوی دیگر نیز حق اعضای شورا است که پیشنهاد این دو وزیر را رد یا تأیید کنند.

به گفته عضو شوراییالی انقلاب فرهنگی، نخستین پرسش ما از وزیر علوم این است که مگر می‌شود دو سرپرست به‌طور متوالی برای یک دانشگاه تعیین شود؟! اولین‌بار است که این اتفاق رخ داد و به‌طور حتم وزیر علوم برای این اقدام توضیحی دارد.

کبکائیان با اشاره به ماده واحده امضا شده از سوی بیش از ۲۰ نفر از اعضای شوراییالی انقلاب فرهنگی، خاطر‌نشان کرد: ماده واحده‌ای که برای تعیین رؤسای دانشگاه‌ها پیشنهاد شد خلأ قانونی در این حوزه را می‌پوشاند. وی اظهار داشت: تا به حال این موضوع رخ ن داده بود که معاون وزیر سرپرست یک دانشگاه شود و پس از مدتی این سرپرست با سرپرست دیگری جایگزین شود.

عضو شوراییالی انقلاب فرهنگی در رابطه با روند انتخاب رئیس دانشگاه اصفهان نیز عنوان کرد: چند دانشگاه کشور هستند که مدت سرپرستی آنها از ۶ ماه گذشته است و این موضوع خلاف قانون است اما در این موارد وزیر علوم اعلام کرده اطلاع‌رسانی صورت نگیرد.

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

در پیچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

عصر استوار

■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

دل‌نوشتی از حسین قدیانی

و خدا نقشه‌ظهور را خواهد کشید



ولادت باسعادت منجی عالم بشریت حضرت بقیه‌الله الاعظم امام مهدی ارواحنا فداه را تبریک می‌گوییم

یادداشت روز

یارانه نقدی و استرس ملت

■ محسن جندقی



یارانه خردادماه بدون تغییر نسبت به یارانه اردیبهشت ماه دیشب واریز شد اما بسیاری از ابهامات یارانه‌نقدی هنوز رفع نشده است. واریز دومین یارانه‌نقدی در گام دوم هدفمندی یارانه‌ها نشان داد دولت هنوز نتوانسته به بسیاری از پرسش‌ها در این زمینه پاسخ بگوید به عبارت بهتر بسیاری از مسؤولان دولتی نمی‌دانند چه تصمیمی درباره یارانه‌نقدی اتخاذ خواهد شده سرنوشت یارانه‌های نقدی چه خواهد شد؟ آیا مقدار یارانه‌ها افزایش خواهد یافت؟ آیا یارانه‌نقدی قطع و یارانه غیرنقدی جایگزین آن خواهد شد؟ موضوع سقف درآمدی چه شد؟ آیا دولت سقف درآمدی را تعیین کرده است؟ آیا قرار است یارانه‌نقدی برخی‌ها قطع شود؟ دولت چگونه می‌خواهد نیازمندان را از ثروتمندان تشخیص دهد؟ مگر وزیر اقتصاد ۵۰ روز پیش مدعی نشده بود ۱۰ میلیون ثروتمند در ایران شناسایی شده‌اند آیا این موضوع صحت دارد؟ دولت در ۵۰ روز بعد از پایان ثبت‌نام یارانه‌ای چه اقداماتی انجام داده است؟ آیا اطلاعات اقتصادی ۷۳ میلیون متقاضی یارانه‌نقدی پایش شده است؟ چرا دولت متقاضی یارانه‌نقدی پایش شده است؟ چند درصد درآمد جزئیات ثبت‌نام‌ها اعلام نمی‌کند؟ چند درصد درآمد زیر ۶۰۰ هزار تومان دارند؟ چند درصد متقاضیان مسکن دارند؟...

اینها بخشی از سؤالاتی است که می‌توان درباره یارانه‌نقدی و آینده آن از مسؤولان پرسید. جالب اینکه نوبخت، سخنگوی دولت دیروز از خبرنگارانی که خواهان توضیح بیشتر درباره حذف برخی از دریافت یارانه‌نقدی بودند، درخواست کرد اصلا در این مورد سؤال نکنند و با زیرکی نیز گفت: «چند خواهش می‌کنم به اینس موضوع نپردازید چرا که بحث این مسائل برای افراد کم‌درآمد استرس ایجاد می‌کند و برای پردرآمدها استرس ندارد.» ابهامات بسپار یارانه‌نقدی و موضع‌گیری عجیب و در عین حال جالب سخنگوی دولت، ذکر چند نکته را ضروری می‌کند

۱- چرا دولت دوست ندارد رساله‌ها به جزئیات یارانه‌نقدی بپردازند؟ از اواخر بهمن ماه ۱۳۹۲ دولتی‌ها درباره یارانه‌نقدی اظهار نظر می‌کردند و از مردم درخواست می‌کردند فرم خوداظهاری را پر نکنند از آن زمان تا پایان فروردین ۱۳۹۳ مردم بمباران خبری یارانه‌ای شدند و مسؤولان دولتی یک پای ثابت اخبار یارانه‌نقدی بودند. هر روز خبر جدیدی از یارانه‌نقدی منتشر می‌شد و حتی برخی مسؤولان اخبار را «صرف میلیون‌ها نفر از یارانه‌نقدی» را منتشر می‌کردند. طبیعی بود که دولتی‌ها در پی یک موج خبری در این اصراف از یارانه بودند. این بمباران خبری فزایدی اتمام فرایند ثبت‌نام‌ها قطع شد و طبیعی بود مردم و رسانه‌ها منتظر شنیدن تصمیم‌های یارانه‌ای باشند. مسؤولان بعد از انتشار آمار ۹۷درصدی ثبت‌نامی‌ها، سکوت اختیار کردند. گویا ثبت‌نام ۹۷ درصدی مردم، مسؤولان را شوکه کرده و هنوز آنها نمی‌دانند چه تصمیمی می‌خواهند برای یارانه‌نقدی بگیرند! آیا ۵۰۰ هزار برزیل رسیدن به یک تصمیم درست و جامع کافی نیست؟

۲-سخنگوی دولت اعلام کرده میاحت حذف برخی از دریافت یارانه‌نقدی در آینده، برای افراد کم‌درآمد ایجاد استرس می‌کند. مردم حق دارند بدانند سرنوشت یکی از مهم‌ترین فرایندها کشور چه خواهد شد. همین آقای نوبخت چند روز پیش اعلام کرده بود یارانه برخی متقاضیان افزایش خواهد یافت. از طرفی یک مسؤول دیگر گفته بود یارانه‌نقدی ثابت خواهد ماند و افزایش پیدا نمی‌کند. در جایی دیگر عنوان می‌شود منابع یارانه‌نقدی اجازه افزایش یارانه‌نقدی را نمی‌دهد و دولت به دنبال شناسایی افراد نیازمند است. جالب اینکه یکی دیگری از مسؤولان اعلام کرد قرار است کارت انرژی جایگزین یارانه‌نقدی شود و مسؤول دیگری آن را تکذیب کرد و مدعی شد این مساله فقط در حد یک طرح است و از این طرح‌ها بسیار است. این اخبار ضد و نقیض در کنار سکوت رسمی دولت، ابهامات و سؤالات یارانه‌ای را بیشتر می‌کند. باید از مسؤولان پرسید آیا عدم‌شفافیت و نبود اخبار رسمی و در جریان نبودن مردم در این زمینه، استرس ایجاد نمی‌کند؟

۳- مهم‌ترین بحث این روزهای یارانه‌نقدی موضوع سقف درآمد است. دولت در آیین‌نامه اجرایی فازدوم هدفمندی یارانه‌ها به این موضوع اشاره کرده است: در بند ۲ ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها که فروردین ماه به تصویب هیات دولت رسید، آمده است: «سازمان (هدفمندی یارانه‌ها) بر اساس کلیه اطلاعات موجود نسبت به بررسی واجد شرایط بودن متقاضیان، اقدام و افراد غیرمشمول را در مقاطع مختلف زمانی تعیین و ضمن اعلام رسمی اطلاعات اقتصادی به سرپرست خانوار نسبت به حذف آنها از دریافت یارانه‌نقدی اقدام می‌نماید.» بیش از ۲ ماه از تصویب این بند می‌گذرد اما هنوز سازمان هدفمندی یارانه‌ها هیچ تصمیمی در این مورد اتخاذ نکرده است. آیا زمان روشن شدن این بند هنوز فراتررسیده است؟

ادامه در صفحه ۱۲



ارتش و مردم حملات گروهک داعش در کرکوک، تکریت و سامرا دفع کردند

دفاع مقدس عراقی‌ها

■ نیروی عظیم ارتش در راه پاکسازی موصل

صفحه ۱۱

سخنگوی مجمع نمایندگان تهران:

توضیحات رئیس سازمان هوشناسی قانع‌کننده نبود

تهران را متولی بحران می‌داند، این در حالی است که استانداری به عنوان دستگاه هماهنگ‌کننده نماینده‌ای در ستاد بحران ندارد اما شهرداری دارد. وی از تشکیل کمیته‌ای به منظور پیگیری و بررسی دقیق و کامل توفان اطلاع‌رسانی و واکنش سریع به توفان سخنگوی مجمع نمایندگان تهران پس از این جلسه اظهار داشت: در این جلسه رئیس سازمان هوشناسی نبود/امکانات و تجهیزات کافی و مناسب را دلیل پیش‌بینی نکردن سریع توفان بیان کرد که البته از نظر اعضا قابل قبول نبود. به گفته پلان‌مدیران هوشناسی معتقدند یاد بالای ۱۰۰ کیلومتر در ساعت با امکانات فعلی قابل رصد و پیش‌بینی نیست در حالی که چند مرتبه توفان‌های دیگر با همین مقیاس رخ داد که هوشناسی آنها را پیش‌بینی کرد بنابراین عملکرد هوشناسی با صحبت مدیران آن تناقض دارد.

وی به واحد مرکزی خبر گفت: البته ضعیف‌های نیز در اطلاع‌رسانی و واکنش سریع به توفان مشاهده می‌شود که هوشناسی می‌توانست بهتر از آن عمل کند. پلا با بیان اینکه در آموزش‌های مربوط به شرایط نامساعد جوی شدت دچار مشکل هستیم، بیان داشت: مردم ما در شرایط بد جوی نمی‌دانند چه واکنشی باید از خود نشان دهند به‌گونه‌ای که حتی در توفان گذشته برخی در پشت بام‌ها همزمان با توفان عکسبرداری می‌کردند که هوشناسی باید درباره آموزش نیز وارد عمل شود. سخنگوی مجمع نمایندگان تهران همچنین خاطرنشان کرد: در شرایط بحرانی، استانداری تهران، شهرداری

هوای پایتخت همچنان ناسالم

را دلیل ناسالم بودن هوا توصیف کرد و به باشگاه خبرنگاران گفت: تا قبل از توفان مشکلی نداشتیم به طوری که از ابتدای سال ۲۲روز هوای سالم،۴روز هوای ناسالم و غرزهوای پاک را تجربه کردیم که به نسبت مدت زمان مشابه در سال قبل از شرایط بهتری برخورداریم. رستگاری با اشاره به اینکه میزان گرد و خاک در تهران روند کاهشی دارد، خاطر‌نشان کرد: گرد و خاکی که توفان با خود آورد همچنان در هوای شهر است اما در برخی ساعات در حالت سکون است که تردد وسایل نقلیه سبب بازپخش گرد و خاک می‌شود اما خوشبختانه روند کاهشی دارد و طی چند روز آینده باز هم به شرایط سالم می‌رسیم.

پیامک خوانندگان

۳۰۰۰۸۸

تازه‌ترین گفت‌وگوی بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه

ایران در مواضع خود استوار و پابرجاست

و هیات‌ها داشتیم احساس کردم از لحظه اول شروع بحران مردم به کشور، رئیس‌جمهوری و ارتش اعتماد دارند و به توان مردم برای قطع ریشه‌های توطئه ایمان آوردم. انتخابات ثابت کرد مردم با وجود تلاش‌های رسانه‌ای و لشکرکشی تکفیری‌ها و تروریه‌ستا و توطئه خارجی تغییر نکرده‌اند.

■ **ایران در مواضع خود در قبال سوریه استوار و پابرجاست**

اسد کماکان به ایران توجه دارد: «همیمان ایرانی می‌دانند جنگ ضدسوریه آن را نیز هدف قرار داده است زیرا هدف کل محور مقاومت و حامیان آن است.»

وی درباره احتمال تغییر موضع ایران پس از نزدیکی ایران به امریکا، گفت: همیمان ایرانی موضع خود را در قبال سوریه تغییر نخواهد داد و در موضعی برخلاف تصور برخی استوار و

پابرجاست و نشانه‌های تغییرات در امریکا و غرب ظاهر شده‌اند. تروریسم به قلب آنها رسیده است. یک آمریکایی خود را در اراضی سوریه منفجر کرده و یک فرانسوی مغربی‌الاصل در بروکسل یهودی کنیست را کشته است. غرب بیش از آن نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. از سلاح‌های پیشرفته و غیرپیشرفته می‌زند، در حالی که گروه‌های مسلح از مدت‌ها قبل سلاح‌های زیادی از جمله ضدهوایی در اختیار دارند.

■ **سوری‌ها کمک نصرالله را فراموش نمی‌کنند**
وی درباره حزب‌الله و سیدحسین نصرالله گفت: «سیدحسین نصرالله از هیچ کمکی دریغ نکرده است و سوریه و سوری‌ها آن را فراموش نخواهند کرد. ما آنچه سید حسن می‌بیندرا می‌بینیم.»

■ **پوتین حامی مواضع سوریه است**

بشار اسد علاوه بر اعتماد به مردم و ارتش خود به همیمانان نیز اعتماد دارد و می‌گوید: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه حامی مواضع سوریه است زیرا وی به خوبی می‌داند تحرات در سوریه اقدامی مردمی نیست بلکه نشانه تمایل کشورهای خارجی برای ویرانی و نابودی نقش آن است. هرچند این کشورها قوانین بین‌المللی و حقوق بشر را نقض می‌کنند، حمایت روسیه ادامه دارد. پوتین با دفاع از سوریه علاوه بر تحکیم ائتلاف بین ما در راستای توازن بین‌المللی حرکت کرد بویژه که دنیا از زمان فروپاشی شوروی سلباق تک‌قطبی بود و امریکا و همیمانان غربی‌اش یکه‌تازی می‌کردند.

■ **مسؤولان آمریکایی دنبال بازی‌نی با ما بودند**
بشار اسد تأکید کرد: مسؤولان کنونی و سابق آمریکایی به‌دنبال بازی‌نی با ما بوده و هستند اما از فشار لایه‌ها در هراستند. وی با اشاره به عدمسفر جیمی کارتر، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا که قرار بود در سال ۲۰۰۷ صورت بگیرد اما در ادامه عنذرخواهی کرد.

ادامه در صفحه ۱۱